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Biricik Oğlum Galip Metehan’a,
Bilinçli Bir Tüketici Olması Dileğiyle...
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ÖNSÖZ

Pazarlama mutlu etme ve mutlu olma sanatıdır bana göre. Müşterile-
rinizin istek ile ihtiyaçlarını ne kadar tatmin ederseniz o kadar mutlu eder-
siniz onları, mutlulukları da size yansır. Müşteriler bunu başkalarıyla pay-
laştıklarında daha büyük kitleleri mutlu etme şansına sahip olursunuz.
Hem müşterileriniz artar hem de mutluluğunuz. Bir de tersini düşünün;
mutlu edilmeyen müşteriler ve mutlu olmayan firmalar.

Tüketicileri müşteriniz haline getirebilmek için ihtiyacınız olan şey
pazarlamadır. Hemen her sektörde rekabet o kadar yoğun ki aralarından
sıyrılıp ben de buradayım diyebilmek için pazarlamayı iyi bilmeniz gere-
kir. Herkesin yaptığını yaparak bir yerlere varabilmek artık eskisi gibi ko-
lay değildir. Geleneksel pazarlama uygulamaları da etkinliği kaybetmek-
tedir.  Keza karşınızda eskiye nazaran ne istediğini bilen çok daha bilinç-
li tüketiciler bulunmakta; pazar paylarının yerini müşterini ömür boyu de-
ğeri almış durumdadır. Tek bir müşteri dahi işletmeler için yaşamsal öne-
me sahip haldedir. Bu işin anahtarı ise tüketiciyi anlamak ve ona beklen-
tilerinin ötesinde ürün ve hizmet sunabilmektir. Öyleyse çok daha yaratı-
cı olmak, yapılmayanı yapmak ve sunduğunuz değerlerin en fazla tatmi-
ni sağlaması gerekmektedir. 

Değerli Hocam Prof.Dr. Murat Ferman’ın “Tüketiciye rağmen hiçbir-
şey yapamazsın, tüketiciyi tüketiciye rağmen koruyamazsın” sözü hiç ak-
lımdan çıkmaz. Hem tüketicilerin eğitilmesi hem de tüketicinin gönül rı-
zasının alınmasını kasteder bu sözüyle. Çok da haklıdır kendisi. Çünkü
eğer tüketici istenilen bilinç düzeyine ulaşmamışsa ve bunu talep etmiyor-
sa yapacak fazla bir şey yoktur. O yüzden tüketicinin bilinçlendirilmesi
çok önemlidir. 

Tüketicinin korunması alanında önemli çalışmaları olan
Prof.Dr.Ömer Baybars Tek hocamız da “Pazarlama iyi insan olmanın bi-
limidir” der. İyi insan olmak her ne kadar kişiden kişiye değişse de karşı-
lıklı olarak verilen sözlerin yerine getirilmesi demektir. Tüketicinize ne
vaad ediyorsanız bunu yaparak iyi insan olabilirsiniz. Böylece tüketici de
işletme de bu ilişkiden memnun olacaktır. 

Prof. Dr. Zafer Kesebir Hocamızla yaptığımız sohbetlerde de değerli
hocam, “tüketici kara kutusu”ndan bahseder. Buradaki sırları çözebilen
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firmalar başarıya ulaşır. Aslında, bende emeği olan tüm hocalarımın tüke-
tici  konusunda hemen hepsi hemfikirdir; “tüketici” işletmelerin en önem-
li varlığıdır. 

Uygulamanın içinden biri olan İstabul Emlak Komisyoncuları Odası
Başkanı Sayın Sabri Ateş’in de emlak konusunda tüketicilerin korunması
yönünde yaptığı çalışmalar beni derinden etkilemiştir. Ayrıca “Pazarlama
Mevzuatı” adlı kitabıyla Prof.Dr.Muazzez Babacan hocamız pazarlama
mevzuatını ilk kez kaleme alarak bana yol gösterici olmuşur. Kadim dos-
tum Doç.Dr. Ercan Gegez “Tüketiciye saygı bir düşünce olmaktan ziyade
bir vizyondur” sözüyle konunun hassasiyeti çok güzel özetlemiştir.

Bilindiği üzere dünya üzerinde yaşayan tüm insanların paylaştıkları
en önemli ortak vasıflardan biri de “tüketici”liktir. Tüketicilerin, gelişmiş,
gelişmekte olan veya az gelişmiş ülke ayrımı yapılmadan dünyanın her
yerinde eşit haklara sahip olması en büyük arzumuzdur. Bu anlayışla ha-
zırlamış olduğum çalışmanın tüketicilere ve konuya ilgi duyan profesyo-
nellere destek olacağı inancındayım.

Bize çalışmanın erdemini öğreten ve bu kitabı yazmam konusunda
teşvik eden örnek hukuk insanı Babam Avukat Galip Cengiz’e bu vesile
ile birkez daha saygılarımı sunuyorum.  Kitabın hazırlanmasında bana
destek olan Fatma Ak’a, Devrim Yurdakul’a, Sevcan Yılmaz’a  ve  Araş-
tıma Görevlisi arkadaşım İrfan Akyüz’e de teşekkürlerimi sunmayı bir
borç bilirim. Ayrıca Beta Yayıncılık’tan Seyhan Bey’e kitabın yayınlan-
masına verdiği destek için teşekkür etmek istiyorum. Kitabın tüm
okuyuculara fayda sağlaması dileğiyle.

Emrah Cengiz

İstanbul, 2007
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